

Mimir Kristjánsson | Lars Unar Størdal Vegstein
politikk@klassekampen.no

POLITIKK

Skjerper kamp mot MC-kriminalitet

SKAL SATSE: Et samlet storting skjerper kampen mot organisert kriminalitet innenfor MC-miljøene. Blant annet skal vitner og kilder få bedre beskyttelse. Ikke alle punktene i et representantforslag fra fem medlemmer av Høyres gruppe fikk flertall torsdag, men Stortinget ber regjeringen bidra til at kommunene rundt om i landet mer effektivt kan bekjempe organisert MC-kriminalitet. De tre regjeringspartiene mener at samarbeidet mellom politi og kommuner er ivarettatt innenfor Politidirektoratets handlingsplan, men støtter likevel det generelle ønsket om at kommunene skal få bedre verktøy i kampen mot de såkalte 1 %-klubbene.



©NTB

Løsningen

■ Det er klimakonferanse i Durban, og gode tider for folk som liker skuffelser. Norske politikere klarer ikke en gang å kompromisse seg fram til å legge ned et kullkraftverk på Svalbard. Da er det nok for naivt å tro at verdens politikere klarer å bli enige om de ekstremt omfattende endringene som må til for å stagge klimakrisa.

DAG-BOKA

■ Det mangler selvfølgelig ikke på

forslag. Ett av dem, som ble repetert av professor Helge Drange ved Bjerknessenteret i Aftenposten denne uka, er å droppe rensing av kullkraftverk. For selv om svovel, sot og støv ødelegger luftkvalitet og lunger, er partiklene «et viktig nedkjølende bidrag» i det store klimaregnskapet. Prisen er flere kinesere med astma, korte liv, ødelagte innsjøer og hav. Men hva gjør man ikke for å redde miljøet?

■ En liknende logikk ser vi i diskusjonen etter lakserømmingen på oppdrettsanleggene ved Indre Skjervøya i Sør-Trøndelag. Uværet «Berit» rev opp notene som oppbevarer fisken, og 700.000 laks har nå svømt sin vei. Fiskeforvalter Anton Rikstad oppsummerer at «det vil rømme fisk uansett tiltak», og mener ulykken må bli tungen på vektskåla i debatten om sterilisering av laks. Redningen for villaksen er altså å manipulere tamaksen enda litt mer. Man kunne spørre seg hvorfor man ikke i stedet fjerner halefinnen til fisken, slik at den ikke kan svømme avgårde?

■ I en *South Park*-episode fra noen år tilbake blir den lille byen i Colorado overrent av framtidsmennesker som har brukt en tidsmaskin for å unnsnippe framtidens overbefolkede verden. Det tar ikke lang tid før tidsinnvandrerne har stjålet alle jobber i byen, og dermed legger innbyggerne en plan: Alle menn blir med i en enorm, nasjonal orgie. Når alle menn ligger med hverandre, blir det jo ikke født flere mennesker. Poenget med alt dette: Man kan ikke løse et problem med den samme tenkningen som skapte problemet. Vi trenger en fundamentalt annerledes innstilling omgivelsene våre. Det holder rett og slett ikke at vi tar hverandre i rumpa.

Lars Unar Størdal Vegstein

Frps Solvik-Olsen frykter Knut Arild Hareide lar seg

Gir KrF Judas

SVIK: Knut Arild Hareide raser etter at Frps Ketil Solvik-Olsen fra Stortingets talerstol beskyldte KrF for å ta imot «sølvpenge» fra Ap. – Usmakelig, sier KrF-lederen.

BORGERLIG SAMARBEID

Av Mimir Kristjánsson og Lars Unar Størdal Vegstein

– Hva vil dere gi meg for å utlevere ham til dere?

De ga ham tretti sølvpenge.

Slik forrædde Judas Jesus til romerne i Bibelen. Nå frykter Frps Ketil Solvik-Olsen at KrF vil forråde det borgerlige samarbeidet for «sølvpenge» fra Arbeiderpartiet.

Fra Stortingets talerstol advarte han nylig Knut Arild Hareide mot å la seg kjøpe av de rødgrønne etter at regjeringen overførte 30 millioner fra Stortingets eget budsjett til frivillighet og kirker.

Overfor Klassekampen gjentar nå Frps finanspolitiske talsmann den symboltunge advarselen til KrF-lederen.

– Når du snakker om 30 millioner, er det i realiteten 30 sølvpenge. Hvis KrF lar seg kjøpe av det, selger de seg veldig billig, sier han.

– Sølvpenge er et sterkt ord, særlig i kristne miljøer?

– Ja, jeg er aktiv kirkegjenger selv jeg, så jeg vet hva det betyr. Men tar KrF denne utstrakte hånden fra de rødgrønne lar de seg kjøpe for sølvpenge, sier pinsevennen



Knut Arild Hareide (KrF)

FAKTA

KrFs veivalg:

■ Kristelig Folkeparti er nå inne i en prosess der partiet skal avgjøre hvilken av blokken det vil samarbeide med i neste stortingsperiode.

■ Partiets strategiutvalg har tidligere åpnet for at partiet kan gå i regjering med både Arbeiderpartiet og Høyre, og Knut Arild Hareide har heller ikke lukket døren for å regjere sammen med Frp.

■ KrF har fått en rekke frierier fra de rødgrønne partiene. Blant annet er partiet tatt inn i varmen i den «rødgrønne hovedstaden» Trondheim. Også LO-leder Roar Flåthen har åpnet for KrF-samarbeid.

Solvik-Olsen. Ketil Solvik-Olsen ble etter valget fremmet til finanspolitisk talsmann i Frp nettopp for å bedre relasjonene til de andre borgerlige partiene, og har tidligere uttalt at han vil ha slutt på «usmakelige angrep» mellom opposisjonspartiene.

Nå er det han selv som beskyldes for å være usmakelig av Knut Arild Hareide, som reagerte med vantro på beskyldningene fra Frp-politikeren.

– Jeg synes det er en usaklig og usmakelig kommentar. Det tyder ikke akkurat på særlig samarbeidsvilje fra hans side, sier Hareide.

Vil ha KrF-avklaring

Kristelig Folkeparti står nå midt i en «selvransakelsesprosess» der partiet skal avgjøre hvilken av blokkene det vil støtte i valget i 2013.

Hareide har fått en jevn strøm av frierier fra sentrale rødgrønne politikere. Solvik-Olsen er ikke i tvil om kirkepengene i budsjettet er den siste i en lang rekke tilnærmelser fra en regjering som sliter på meningsmålingene.

Nå krever han en avklaring fra KrF på hvem de vil samarbeide med.

– Det er ikke noe problem



FORETREKKER GULL: Ketil Solvik-Olsen har lite til overs for at KrF lar seg Frps alternative statsbudsjett.

for meg om KrF ikke vil være med i et borgerlig samarbeid. Går de til Ap, mister de uansett sine kristne velgere på Vestlandet til andre borgerlige partier. Men vi trenger en avklaring i god tid før 2013, sier Solvik-Olsen.

– 0,03 prosent

Knut Arild Hareide fnyser av at KrF har blitt avvist med «sølvpenge» i budsjettbehandlingen. – Her har regjeringen lyttet til våre argumenter i en viktig sak. Det er vi glad for, selv om

det mye i statsbudsjettet vi skulle ha endret, sier KrF-lederen.

Men Solvik-Olsen fastholder at 30 millioner til kirke og frivillighet er småsummer.

– I et budsjett på tusen milliarder er det ikke spesielt imponerende å flytte på 30 millioner i Stortinget. Vi snakker om 0,03 prosent av budsjettet. Biter Kristelig Folkeparti på dette, ja da lar de seg kjøpe for sølvpenge, gjentar han.

politikk@klassekampen.no